2. Magni hujus Thaumaturgi , & Apostoli honores ampliaturus Alexander VII. Pontifex Maximus , constituit anno 1657. ut in regno Navarræ non celebraretur S. Firmianus Martyr , ut Patronus principalis , & S. Xaverius ut secundarius ; sed quilibet ex illis ut Patronus æque Principalis , tam quoad officium , quam Missam. Ethoc præcepit motu proprio,

D^a

&

FASTI SOCIET. J.

⁵² & de plenitudine potestatis. Bullar. Com.
Constit. 34. Alex. 7.

3. Coram Clemente VIII. habita est
anno 1603. disputatio XVI. de doctrina
Molinae, quæstumque: An Molina, &
Cassianus convenienter in hac propositio-
ne: Quod propter bona opera naturalia detur
gratia; & an uterque eodem modo temperet hanc
propositionem? Ad utrumque respondet P.
Arrubal negative. Nam primum absolute
non docet Molina: ideoque nec tem-
peramento uritur, quo utitur Cassianus
docens: prævia opera naturalia non habe-
re se quidem ut causam meritoriam res-
pectu gratiarum, esse tamen occasiones seu
dispositiones. Elenchus. hyst. de Auxiliis lib.
5. cap. 20.

4. Romæ anno 1601. Sabbatho an-
te Dominicam Passionis, hoc die Sacer-
dotio iniciatus est Verabilis P. Nicolaus
Lancicius. Quantum vero Deus in ani-
ma recentis Sacerdotis sibi complacuerit:
monstratum fuit piissimæ cuidam perso-
næ extraordinariis gratiis à Deo honora-
ta; quæ sibi imperare non potuit; quin
post sacrificium Patrem his verbis com-
pellaret: O Pater! gratias ago, quia me

in

MENS APRILIS.

⁵³ in hoc Missæ sacrificio magna consolatio-
ne implevisti! Ostendit enim mihi Deus
hoc tempore: quantopere illi placeat
Anima Vestræ Reverentiæ, & quod in illa
tanquam in suo dilectissimo tabernaculo
cum gustu residat. Balbinus in Vita cap. 7.

Eodem die obierunt.

5. Hispali in Hispania, anno 1587.
P. Rodericus Alvarez, Africanus Qua
nocte obiit, visa est anima ejus ab uno, &
altero, magno spirante Angelorum, &
hominum de Societate choro in cœlum
ferri. Visionem hanc firmant excellen-
tes viri virtutes, specialiter incredibilis
in Deum, & Mariam amor, quorum fa-
miliari colloquio non raro recreatus est.
Deliberans de statu vitæ, vidit, audivit
que Christum dicentem: Sequere me; Co-
giranti porro, quomodo sequi deberet,
respondit Deipara Virgo: Id facturum, si
Societatem IESV ingredereretur. Paruit &
fideliter fecutus est.

6. Conimbricæ in Lusitania, anno
1615. requievit in Domino P. Sebastia-
nus Barradas, Lusitanus, egregius in His-
toriæ Evangelicæ Concordiam, editis To-

D 3

mis

mis quatuor, & libris decem Itinerarii filiorum Israel ex Egypto, clarus. Juveni, ut Societatem ingredereetur, impetravit Deipara Virgo. In concionibus ejus sonabat vox Domini in virtute, ita; ut uno anno ad sexaginta auditorum suorum impulerit ad Religiosa castra. Paupertatis studium prodidit calceorum par unum per annos octo portatum; vestes tam lacerae, ut post mortem nec mendicis dari potuerint; thorax lineus clam illi subductus tam erat pannosus, ut perticæ fuerit à pistore alligatus, ad cineres è furno colligendos. At illum bonus Pater sollicitè repetuit, nec sine lacrymis, testibus tenerrimæ erga Matrem suam paupertatem voluntatis. Sub mortem iussus aliquid Socii dicere pro extremo documento, collecta voce dixit: *Humiliamini sub potenti manu Dei, ut vos exaltet in tempore visitationis;* addiditque non posse se melius suggestere consilium, quam Humilitatis, Virtutis Christi studium.

XV. APRILIS.

Senente in Italia Collegitum anno 1550. inchoatum est à quatuor sociis

sociis illuc expeditis à Sancto Ignatio. Disposuerat ad ejus fundationem civium animos P. Alphonsus Salmeron, redux è Polonia, quo cum Aloysio Lipomano Nuncio Apostolico abierat: sed mox à Pontifice cum Cardinali de Motula profici sci iussus in Belgum ferè dissipavit, quod ædificaverat; civibus ejus absentiā agerrimè ferentibus. Adfuit tamen in tempore ceteris sociis Deus, tam liberaliter, in civitate bellis omnino exhausta, annonam aliisque necessaria suppeditando: ut aliis quatuor sociis advocatis, annibus abundè sufficerent. Cum enim primi omnibus necessariis destituti, nihilominus nulli parcerent labori spirituali: terrena sibi ultrò adjici, meruerunt. *orland. p. 1. bis. Soc. l. 16. n. 5. &c seqq.*

2. In India, anno 1552. S. Xaverius datis literis respondit P. Gaspari Barceo petenti informari, de modo ac ratione agendi sine offensione cum hominibus. Pre ceteris monuit: mulieres, cuiuscumque etatis, ordinis, gradus sint, nemo nostrorum alloquatur alibi, quam in loco publico, puta templo: nec in domibus visat, nisi periclitantes extrema necessi-

tate infirmitatis minantis mortem. Ac nè tunc quidem conveniantur, nisi viris aut consanguineis ipsarum presentibus, Nè in matribus quidem familias, que templorum nostrorum terunt limina, licet multam ostentent propensionem ad bonam erudiendis adhortandisque, ni mihi vellem operæ, atque otii nostros impendere. Causa mihi sic judicandi est; quod inconstantes in propositis, verbosæ in congresibus sere sint fœminæ: unde sequitur, & temporis plurimum illis alloquendis perdi, ac certi, & securi fructus colligi perparum, &c. Sic temperari voluit zelum zelotissimus Apostolus. Epistolar. nov. lib. 6. epist. 8.

Eodem die obierunt.

3. Hispali in Hispania, anno 1707. P. Franciscus Thamariz. Tantum in eo ad nostras Constitutiones servandas eluxit studium, ut licet à non nomine curiose exploraretur, nunquam vel minimam notatus sit violasse. Impendebat singulis diebus horas plures rerum cœlestium contemplationi, pluriesque visus, abjectis sensibus, in aera raptus. Aliis tranquillissimus,

mus,

muis, sibi semper infensus in sui mortificationem totus incumbebat, nec unquam admisit commodum, quod ad vitam conservandam necessarium non existimat. Pro sua Provincia ad Romam missus Procurator, præclarissima Urbis monumenta nec levem obtutum ab ejus invicta modestia extorsere. Novitorum Magister, Provincialisque subditos ad perfectionem exemplis potius, quam verbis promovit. Cordium Secreta ipsi pervia fuerunt, plurima prædicta, quæ postea accidere, cum Angelo Custode familiarissimum habuit commercium, non pauca prodigia narrantur ab ipso patrata, locisque per leucas aliquot dissitis simili visus est adesse. Menolog. Soc.

4. Roma anno 1610. P. Robertus Personius, Anglus, ex innumeris infidiliis, & periculis in portum salutis feliciter invectus Missiones Anglicanas multis annis magnō ingenio, prudentiâ, zelo, & fructu incredibili gubernavit, inter assidue vitæ discrimina, quæ singulari Providentiâ divinâ, & mirabili dexteritate sua semper elusit, vel superavit, quamvis proditoribus ipsius ingens præmium per totam

FASTI SOCIET. J.

totam Angliam propositum esset ab Heretica Regina, & omnes adhiberentur artes ad eum intercipiendum. Par ingenio elucebat in eo virtus, & peregregia inscribendo felicitas; facundia verò tanta, ut medulla Suadæ Anglicanæ diceretur. Multum illi deber melior Anglia, multum domicilia, pro ejusdem nationis juventute Catholica, fundata in Hispania, Lusitania, Belgio, Italia. Cùm enim Personio satis non esset, Angliam in Anglia juuisse, verbo, & stylo: ad reges Galliæ, atque Hispaniæ, ac demum Romanum ad summum Pontificem excurrit: ut alios super alias in Angliam immitttere posset operarios, erectis quām posset plurimis Anglorum Seminariis. His intentum mors religiosissima occupavit, post annos 30. totis viribus naturæ, & gratiæ, impensos Angliæ saluti, ita; ut verissimè de illo scripsérunt Cardinalis Alanus Anglus, ad Prepositum Generalem Aquaviyam: P. Roberti industria, prudentia, zelus, in scribendo, & age ido dexteritas, superat omnem fidem.

Granatae in Hispania, anno 1567. P. Martinus Gomez, Hispanus, post vi. tam religiosissimè aetam morte memorabilis

MENS APRILIS.

rabili defunctus est. Rogatus enim ali quando à Rectore suo, quando putaret, sibi è vita migrandum? Respondit: crastino die post funeris Sanctissimum Viaticum; modò ipse P. Rector annueret. Ad hæc Rector: Fiat Dei voluntas; per me licet. Dicatum, factum. Sequenti die, P. Martinus intra semihoram post sumpturn sanctissimum Viaticum placide expiravit.

XVI. APRILIS.

I. **A** Nno 1577. Stephanus Bartholomaeus, Rex Poloniae, tendens cum exercitu contra Gedanenses, rebelles ac hereticos, qui numerosis copiis viciniam infestabant; vovit: si Gedano potiretur, Catholica ibi restituturum sacra, & Societatis Collegium positurum. Paulò post hoc die præclaram retulit ex hoste victoriā, quamvis urbe validè munita potitus non est. Repararunt tamen per autumnum rebelles copias suas, tantoque ferocius agebant, quanto potentiores erant classe. Trajecto igitur sinu maris Baltici, quem Habum vocant, Varmiæ infabant arma, & vastitatem. Brunsbergen-

fes,

fes, qui primi occurrerunt, pecuniâ se suâ queredemerunt: sed adjecerunt hæritici conditionem: ut ejicerent Jesuitas, qui celebre, & primum in Polonia, & Lituania, ibi habent Collegium, à Cardinale Hosio fundatum: alias cuncta se promiscuè eversuros, minabantur. Itaque socii, nè civitas propter ipsos periclitaretur, ultrò in vicinas civitates, & pagos se receperunt, relicto uno alteroque Fratre ad custodiam Collegii. Non fuit diuturnum exilium. Post unam alteramve hebdomadam, cùm de pace ageretur cum Rege, reversi sunt ad sua. *Sacchinus part. 4. lib. 5. num. 78.*